
COMUNE DI VENEZIA

Deliberazione n.46 del 1 marzo 2018 della GIUNTA COMUNALE

Oggetto:  "Marzo Donna 2018” - eventi organizzati  nel periodo dal 1 marzo
2018 al 31 marzo 2018 inerenti alla Giornata delle Nazioni Unite per i diritti
delle Donne e per la pace internazionale. Atto da pubblicare ai sensi dell'art.
26, comma 2, del D. Lgs 33/2013.

L'anno  2018  il  giorno  01  del  mese  di  marzo  nella  sala  delle  adunanze  in
Venezia – Ca’ Farsetti in seguito a convocazione, previa osservanza di tutte le
formalità previste si è riunita la Giunta comunale. 
Presiede il  Vice Sindaco Luciana Colle.
Partecipa ed è incaricato della redazione del presente verbale il   Segretario
Generale Dott.ssa Silvia Teresa Asteria.
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dopo breve
discussione, invita  a deliberare sull'oggetto sopraindicato.
Risultano  presenti  /assenti  al  momento  dell'adozione  della  presente
deliberazione 

Presenti Assenti 

      X Luigi BRUGNARO Sindaco

X Luciana COLLE V.Sindaco, Assessore

X Renato BORASO Assessore

X Massimiliano DE MARTIN Assessore

X Giorgio D'ESTE Assessore

X Paola MAR Assessore

X Paolo ROMOR Assessore

X Simone VENTURINI Assessore

X Francesca ZACCARIOTTO Assessore

X Michele ZUIN Assessore

     8         2

La  Giunta  approva  la  proposta  di  delibera  che  segue,  che  reca  l'oggetto  sopra
emarginato, con voti unanimi e ne dichiara l’immediata eseguibilità. 



P.D. 2018/69 SEDUTA DEL 1 marzo 2018

N. 46 - "Marzo Donna 2018” - eventi organizzati nel periodo dal 1 marzo 2018 al 31 marzo 
2018 inerenti alla Giornata delle Nazioni Unite per i diritti delle Donne e per la pace 
internazionale. Atto da pubblicare ai sensi dell'art. 26, comma 2, del D. Lgs 33/2013.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
• rientra tra le Linee Programmatiche del Sindaco sostenere attivamente la
realizzazione  di  iniziative  quali  festival,  concorsi,  mostre  e  fiere  in  ogni
quartiere del territorio comunale, con la compartecipazione del mondo delle
associazioni;

• l'Amministrazione Comunale, attraverso il Servizio Interventi di Prossimità e
Centro Donna, afferente alla Direzione Coesione Sociale, Servizi alla Persona
e Benessere di Comunità, aderisce alla Risoluzione n. 32/142 del 16 dicembre
1977 con la quale l'Assemblea generale delle Nazioni Unite ha proposto ad
ogni  paese,  nel  rispetto  delle  tradizioni  storiche  e  dei  costumi  locali,  di
dichiarare l’8 marzo di ogni anno "Giornata delle Nazioni Unite per i diritti
delle Donne e per la pace internazionale" ("United Nations Day for Women's
Rights  and  International  Peace"),  promuovendo  annualmente  la
manifestazione “Marzo Donna”, finalizzata alla promozione del ruolo e della
piena partecipazione delle donne alla vita civile e sociale della città;

• la manifestazione “Marzo Donna 2018” prevede per tutto il mese di marzo la
realizzazione di un ricco calendario di attività di carattere sociale, culturale,
teatrale  e cinematografico in co-organizzazione con Associazioni culturali  e
ricreative del territorio, Istituzioni pubbliche e private e altri soggetti, anche
istituzionali,  che  condividono obiettivi  e  finalità  del  Servizio  sulla  base  del
principio di sussidiarietà, come da programma di massima allegato (allegato
A), parte integrante del presente provvedimento;

Valutato 
• l'interesse  pubblico  degli  eventi  e  delle  manifestazioni  inserite  nel

programma, di cui all’allegato A;

Visti:
•  il  Regolamento  Comunale  per  la  concessione  di  patrocini,  sovvenzioni,
contributi  e  altri  vantaggi  economici,  e  del’Albo  delle  Associazioni,  come
modificato con delibera di  C.C.  n.  16/2016,  ed in particolare l’art.3,  le  cui
disposizioni non trovano applicazione relativamente alle attività ed iniziative
promosse  direttamente  dall’Amministrazione,  e  rivolte  alla  generalità  o  a
categorie specifiche di cittadini, ancorché realizzate in forma di partenariato
con soggetti pubblici e privati, e l'art. 12 “Diritti di istruttoria”;

• il Regolamento Comunale per la gestione dei beni immobili del Comune di
Venezia,  come  modificato  con  la  deliberazione  di  C.C.  n.77/2008  ed  in
particolare l’art. 8 comma 7; 

•  il  Regolamento  Comunale  per  la  disciplina  delle  emissioni  rumorose  in
deroga ai limiti acustici vigenti, approvato con delibera di C.C. n. 33 del 20



marzo 2015;

• l'art. 49 bis del Regolamento di Polizia Urbana approvato con deliberazione
di C.C. n. 454 del 2 marzo 1987 e ss.mm.ii.

Richiamato 
• l’art.13 del D.Lgs.  18 agosto 2000, n.  267, che conferisce al Comune
tutte le funzioni amministrative che riguardano la popolazione e il territorio
comunale, precipuamente nei settori organici dei servizi alla persona e alla
comunità,  dell’assetto  ed  utilizzazione  del  territorio  e  dello  sviluppo
economico,  salvo quanto non sia espressamente  attribuito ad altri  soggetti
dalla legge statale o regionale, secondo le rispettive competenze;

Ritenuto opportuno: 
•  armonizzare  le  iniziative  in accordo e  con la  collaborazione dei  soggetti
sopra  indicati,  predisponendo  il  programma  di  eventi  in  premessa  citato,
tenendo conto delle caratteristiche ed esigenze delle varie zone del territorio
coinvolte;

• prevedere la co-organizzazione degli eventi che l'Amministrazione Comunale
approva  e  inserisce  nel  programma  e  conseguentemente  prevedere  l'uso,
compatibilmente con la programmazione ordinaria del Settore Cultura, degli
spazi necessari allo svolgimento delle attività di carattere culturale presso il
Teatro Momo e il Centro Culturale Candiani, oltre che presso altre strutture di
proprietà  del  Comune,  per  ospitare  le  iniziative  direttamente  assunte
dall’Amministrazione Comunale;

• garantire agevolazioni per la realizzazione delle iniziative e precisamente:
• l’esenzione  del  canone  di  occupazione  del  suolo  pubblico  ai  sensi
dell’art. 32 lett. W del vigente “Regolamento comunale canone di occupazione
spazi ed aree pubbliche” che stabilisce “La non assoggettabilità al canone per
le occupazioni per manifestazioni di notevole interesse culturale, artistico e di
richiamo turistico, come tali riconosciute dall’Assessorato competente”;
• l’esenzione  dal  canone  autorizzatorio  per  l’installazione  di  mezzi
pubblicitari;
• l’esenzione dal pagamento dei diritti sulle affissioni, ove sia riportata la
dicitura “Comune di Venezia”, anche ove ricorrano aspetti imprenditoriali e/o
pubblicitari purché non prevalenti. Trattandosi di tariffa, la Giunta Comunale
è competente a concedere la predetta agevolazione, ai sensi dell’art. 42 del
D.lgs 267/2000 e dell’art. 32 lett. W del vigente regolamento COSAP;
• l’esenzione  dall’applicazione  delle  tariffe  previste  dalla  Delibera  di
Giunta  n° 317  del  19  dicembre  2017  per  l’uso del  Teatro  Momo e  per  le
strutture  del  Centro  Culturale  Candiani   per  ragioni  istituzionali,  per  le
iniziative direttamente assunte dal Sindaco e dalla Presidenza del Consiglio
Comunale e dai relativi organi.

Visti i pareri di regolarità tecnico-amministrativa attestanti la regolarità e la
correttezza dell'azione amministrativa  e  di  regolarità  contabile  espressi,  ai
sensi  dell'art.  49  del  D.Lgs.  267/2000,  rispettivamente  dal  Dirigente  del
Settore  Servizi  per  la  Coesione  Sociale  della  Direzione  Coesione  Sociale,
Servizi  alla  Persona  e  Benessere  di  Comunità  e  dal  Dirigente  del  Settore
Bilancio e Contabilità Finanziaria della Direzione Finanziaria, ai sensi e per gli
effetti  dell’art.  49,  comma 1 del  D.Lgs.  18 agosto 2000,  n.  267 così  come



modificato dal D.L. n. 174/2012. 

DELIBERA 

1. Di approvare il programma della manifestazione “Marzo Donna 2018”, per
il  periodo  1  marzo  –  31  marzo  2018,  di  cui  all'allegato  “A”  del  presente
provvedimento  e  di  dichiarare  l'interesse  pubblico,  in  base  al  principio  di
sussidiarietà, alla realizzazione di detto programma di eventi e manifestazioni
culturali e ricreative, incaricando la Direzione Coesione Sociale, Servizi alla
Persona e Benessere di Comunità – Settore Servizi per la Coesione Sociale
mediante il Servizio Interventi di Prossimità e Centro Donna di coordinare le
attività avvalendosi della collaborazione degli Enti e Associazioni coinvolti per
la co-organizzazione.

2. Di prevedere la co-organizzazione da parte dell'Amministrazione Comunale
delle  manifestazioni  di  cui  al  sopra  citato  programma,  con  l'uso
compatibilmente con la programmazione ordinaria del Settore Cultura della
Direzione  Sviluppo,  Promozione  della  Città  e  Tutela  delle  Tradizioni,  degli
spazi necessari allo svolgimento delle attività di carattere culturale presso il
Teatro Momo e il  Centro Culturale Candiani,  oltre che di altre strutture di
proprietà  del  Comune,  per  ospitare  iniziative  direttamente  assunte
dall’Amministrazione Comunale.

3. Di subordinare lo svolgimento delle iniziative all’acquisizione da parte dei
soggetti  promotori  dei  necessari  permessi  e  autorizzazioni  previsti  dalle
norme  legislative  e  dai  regolamenti  vigenti  ed  al  rispetto  delle  relative
prescrizioni.

4. Di demandare al Dirigente competente per materia la predisposizione dei
provvedimenti  finalizzati all'attuazione del programma e alla buona riuscita
dell'iniziativa e al rilascio delle previste autorizzazioni, da parte delle diverse
direzioni, anche con riferimento alle eventuali esenzioni dei tributi.

5. Di dare atto che le manifestazioni indicate nell'allegato "A" potranno essere
realizzate, per quelle con oneri a carico del bilancio comunale, nei limiti degli
stanziamenti del bilancio e subordinatamente all'adozione dei relativi impegni
di spesa da assumersi con determinazione dirigenziale.

6. Di dichiarare, stante l'urgenza, il presente provvedimento immediatamente
eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.



DG 46/2018

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto digitalmente.
   

Il Segretario Generale Il Vice Sindaco

SILVIA TERESA ASTERIA LUCIANA COLLE 



Allegato A
PROGRAMMA MARZO DONNA 2018

Venerdì 2 marzo ore 18,00
Mestre, Provveditoria, via Torre Belfredo n. 1
Inaugurazione mostra “Pittrici. Opere di artiste da collezioni private. Da 
Emma Ciardi a Ida Barbarigo”. A cura di Marco Dolfin
dal 3 al 14 marzo, tutti i giorni dalle 10.00 alle 12.30 e dalle 15.00 alle 19,00  
Associazione Artecultura Veneta

Venerdì 2 marzo, ore 12.00
Mestre, Torre Civica
Inaugurazione mostra “Il mistero negato” dell’artista Clelia Mori
2 – 3 - 4 marzo ore 9.00 – 18.00
Associazione Le Vicine di casa

Venerdì 2 marzo, ore 18.00
Mestre, Sala Consiglio, via Palazzo
Donne e moda tra Bisanzio e Venezia
Conferenza con Nicola Bergamo e Alessandro Marzo Magno
Presidenza del Consiglio Comunale

Sabato 3 marzo, ore 18.00
Lido, Galleria delle Cornici, via S. Gallo 49, Lido
Inaugurazione Mostra Collettiva di pittrici e fotografe contemporanee: 
Donne in ...mostra
La mostra rimarrà aperta dal 3 al 12 marzo
Municipalità Lido Pellestrina

Domenica 4 marzo, ore 10.00
Mestre, partenza e arrivo Piazza Ferretto
Corsa Rosa 
Marcia podistica  a carattere non agonistico sulla distanza di 6 chilometri
UISP Comitato di Venezia

Martedì 6 marzo, ore 10.30
Venezia, Teatro Goldoni
Cambiamo Camicia 
Spettacolo teatrale, scritto da  Giulia Corradi, da un’idea di Linda La Marca e Silvia Rizzo 
Riservato agli studenti delle scuole secondarie di secondo grado (Istituti Benedetti 
Tommaseo, Marco Polo e Artistico.)
Associazione di Promozione Culturale “heARTinmin in collaborazione con Differenza 
Donna ONG. Organizzazione Istituti Benedetti, Tommaseo, Marco Polo e Liceo Artistico
di Venezia

Martedì 6 marzo, ore 17.30
Venezia, Palazzo Trevisan degli Ulivi, Campo Santa Agnese, Dorsoduro 810
Proiezione del film Contro ordine divino di Petra Volpe (svizzera, 2017). 
Versione originale con sottotitoli in italiano.
Nell’ambito della programmazione Cinema Svizzero a Venezia, 5-11 2018, promosso 
dal Consolato di Svizzera



Mercoledì 7 marzo, ore 18.00
Mestre, Officina del Gusto, via Paolo Sarpi n. 18/22
Tutte le donne di Anna. Omaggio ad Anna Magnani nel 110° anniversario 
dalla Nascita 
Reading aperto a cura dell’Associazione Voci di Carta

Giovedì 8 marzo
ACCESSO GRATUITO ALLE COLLEZIONI PERMANENTI DEI MUSEI CIVICI 
VENEZIANI (escluso Palazzo Fortuny e Torre dell'Orologio) per tutte le donne 
residenti nei Comuni della Città Metropolitana e a Mogliano Veneto. 
Fondazione Musei Civici di Venezia - Progetto “Venezia. Città delle donne”

Giovedì 8 marzo, ore 10.00
Mestre, Casa di riposo Antica Scuola dei Battuti, Via Spalti 1
Celebrazione giornata internazionale della donna: festa dedicata alle donne 
ospiti della CdR S.M. Battuti di Mestre
SPI CGIL e Circolo Auser La Margherita

Giovedì 8 marzo, dalle ore 15.00 alle ore 18.00
Mestre, Ambulatorio LILT, via Premuda 5,
Consulenza estetica per donne in trattamento oncologico
Su prenotazione telefonica al numero 041 958443 dal lunedì al venerdì dalle ore 8.00
alle ore 13.00
LILT Lega Italiana per la lotta contro i tumori – Sezione Provinciale di Venezia

Giovedì 8 marzo, ore 16.00
Campalto, Villaggio Laguna via Dal Cortivo n. 87 
La Donna di oggi
Tavola Rotonda a cura di Gruppo Anziani Q8 "F.lli Cervi" 
Municipalità Favaro Veneto

Giovedì 8 marzo, ore 17.00
Favaro Veneto, Piazza Pastrello
Incontro con la cittadinanza 
Interviene Paolo Buttari dell’associazione “Tutto è amore” sul tema “Universo Donna”
Musica dal vivo di Carlotta Zentilini
Punto informativo “Violenza Donna”
Associazione Tutto è amore e Associazione Vivi Favaro

Giovedì 8 marzo, ore 18.00
Mestre, Teatro Momo
Piova e sol, le strighe se petena
Spettacolo teatrale di e con Paola Brolati
Ingresso libero fino ad esaurimento dei posti disponibili
Associazione Fuoriposto

Giovedì 8 marzo, ore 18.00
Venezia Hotel Carlton on the Gran Canal, Santa Croce 578 
Peggy Guggenheim a Venezia. 1948-1979 (Conferenza) 
Relatrice: Karole P. B. Vail, Direttrice della “Collezione Peggy Guggenheim” a Venezia 
Zonta Club di Venezia



Giovedì 8 marzo, ore 21.00
Venezia, Palazzo Trevisan degli Ulivi, Campo Santa Agnese, Dorsoduro 810
Proiezione del film Blue my mind di Lisa Brühlmann (svizzera, 2017). Versione originale 
con sottotitoli in italiano.
Nell’ambito della programmazione Cinema Svizzero a Venezia, 5-11 2018, promosso dal 
Consolato di Svizzera

Venerdì 9 marzo, ore 21.00
Venezia, Palazzo Trevisan degli Ulivi, Campo Santa Agnese, Dorsoduro 810
Proiezione del film Cercando Camille di Bindu De Stoppani (svizzera, 2017). 
Versione originale con sottotitoli in italiano. Nell’ambito della programmazione Cinema
Svizzero a Venezia, 5-11 2018, promosso dal Consolato di Svizzera
Consolato di Svizzera

Sabato 10 marzo, ore 9.00
Mestre, Teatro Momo
Ogni 8 minuti 
Testo di Loredana D’Alesio, regia di Alberto Riello
Spettacolo riservato agli studenti delle scuole secondarie di secondo grado
Realizzato con il contributo della Regione del Veneto

Sabato 10 marzo, ore 15 
Venezia
I “nizioleti” raccontano le donne a Venezia. Un itinerario a Venezia dedicato alla 
storia e alla presenza delle donne in città
ore 15.00 appuntamento a Campo Santa Margherita.
Per info e prenotazioni: 041 932003 /329 4760543 - mail: info@slowvenice.it - skype:
slowvenice
Cooperativa Limosa

Sabato 10 marzo, ore 15.30
Zelarino, Nuovo Patronato Parrocchia M. Immacolata e S. Vigilio
Inaugurazione Mostra di Primavera
orari: sabato 10 ore 15.30-19.00, domenica 11 ore 9.00-12.30 e 15.30-19.00
Comitato Donne Q14 di Zelarino

Domenica 11 marzo, ore 10.00
Venezia, Campo della Salute
Regata delle Donne
Percorso: da Sacca Fisola per canale dietro la Giudecca, San Giorgio, Bacino San 
Marco
Premiazione ore 11.00: Campo della Salute
Reale Società Canottieri Bucintoro e Canottieri Giudecca

Domenica 11 marzo, ore 10.00
Venezia, Piazzale della Stazione
Street Workout Le Serenissime. Percorso guidato in onore delle donne della 
Repubblica Serenissima
Per informazioni e prenotazioni cell. 3319214613, serenascomparin@hotmail.com 
Associazione Street Workout



Domenica 11 marzo, ore 16.00
Mestre, Teatro Mabilia dell'Antica Scuola dei Battuti, Via Spalti n.1
Donne in Canto 
Coro Femminile Nuova Euphonia
Municipalità Mestre Carpenedo

Domenica 11 marzo ore 17.00
Favaro Veneto, Auditorium L. Sbrogiò
Concerto del Coro Voci d’Argento
a cura del Gruppo Anziani Q10 di Favaro Veneto
Municipalità Favaro Veneto

Martedì 13 marzo, dalle ore 18.15 alle ore 19.15
Lido di Venezia, palestra Lido, Lungomare Marconi 52/a 
Lezione gratuita di zumba fitness offerta dalla scuola Gio' Dance School 
Municipalità Lido Pellestrina

Giovedì 15 marzo, ore 18.30 
Mestre, Provveditoria, via Torre Belfredo n. 1
Inaugurazione della mostra “Ognuna di noi” della pittrice Marina Marin
Orari: 
giovedì 15 e venerdì 16 dalle 16.00 alle 20.00 
sabato 17 e domenica 18  dalle 10.00 alle 13.00 e dalle 16.00 alle 20.00
Presidenza del Consiglio Comunale

Giovedì 15 marzo, ore 18.00
Lido di Venezia, Biblioteca Hugo Pratt, via S. Gallo 136/b
Ikebana. Introduzione alla via dei fiori. Conferenza a cura di Elisabetta Salmasi 
Vice presidente Ikebana Ohara Chapter Venezia
Municipalità Lido Pellestrina

Giovedì 15 marzo, ore 18.30
Chirignago, Sala del Consiglio
Donna famiglia e consultorio. 
Relatrice dottoressa Paola Elena Perucci, Assistente Sociale del Consultorio Famigliare
Via Cavanis 
Commissione delle Elette della Municipalità Chirignago-Zelarino 

Venerdì 16 marzo, ore 19.00
Venezia, Istituto Barbarigo, Castello 6395/c
Donne in voga: il ruolo della donna nel mondo della voga e delle regate 
Reale Società Canottieri Bucintoro e Canottieri Giudecca

Venerdì 16 marzo, ore 18.00
Mestre, piazzetta Pellicani
Parola di donna reading & songs
con Voci di Carta e Giovanna Lubjan
A cura di Associazione Voci di Carta



Sabato 17 marzo, ore 17.00
Mestre, Torre Civica
Inaugurazione mostra Video Meliora Proboque Deteriora Sequor - VMPDS della 
pittrice Clarice Renier
Apertura Mostra: dal 17 al 25 marzo ore 10.00 – 12.00 e 16.00 – 19.00
Presidenza del Consiglio Comunale

Sabato 17 marzo, ore 18.00
Mestre, Teatro Momo
Alda Merini l’anima innamorata
Spettacolo con Laura Cavinato e Guido Rigatti
Ingresso libero fino ad esaurimento posti disponibili
Associazione Culturale Terracrea

Sabato 17 marzo, ore 10.00-13.00/14.30-17.00
Venezia, Ex convento dei Serviti, Sant’Elena, Campo della Chiesa n. 3
La lingua parlata sul nascere. 
Seminario-laboratorio di poetica con Ida Travi
per informazioni e iscrizioni tel. 32915976 – 3470417829
La Settima Stanza Scuola di poesia in collaborazione con Associazione Waves

Sabato 17 marzo, ore 11.00 – 16.00
Mestre, Palestra Scuola Cesare Battisti
Workshop: Abitare Il Corpo 
Laboratorio Introduttivo del metodo Life/Art Process®
Massimo 20 partecipanti
Per informazioni e iscrizioni cell. 3404169774
Associazione Tabulè

Domenica 18 marzo, ore 17.00
Mestre, Auditorium Lippiello, via Ciardi 45
Invase da spiriti maligni. 
Lettura scenica. Soggetto di Alessandro Voltolina. Ingresso libero
A seguire, presentazione del progetto Tabitha divenuto Realtà. Il progetto 
realizzato in Camerun è destinato all’accoglienza di giovani donne con residenze e 
laboratori formativi
Associazione “iSetteNani” in collaborazione con Associazione UTL e parrocchia 
S.Lorenzo Giustinian

Lunedì 19 marzo, ore 16.00
Mestre, Sala Riunioni Centro Donna, Viale Garibaldi 155/a
Marie Skłodowska Curie: una donna e una scienziata degna di nota nella 
toponomastica della nostra città
Commissione Pari Opportunità Chimici del Veneto e Associazione Toponomastica 
Femminile

Lunedì 19 marzo, ore 17.30
Venezia, Circolo Ufficiali dell’Esercito della Caserma Cornoldi Riva degli Schiavoni 4142
La figura femminile nel cinema, da Greta Garbo a Marylin Monroe (Conferenza)
Relatore: prof Carlo Montanaro 
Zonta Club di Venezia



Martedì 20 marzo, ore 17.00
Venezia, Ca' Pesaro - Galleria Internazionale d’Arte Moderna 
Presentazione del nuovo numero della rivista Profilo donna 
Fondazione Musei Civici di Venezia - Progetto “Venezia Città delle Donne“ 

Giovedì 22 marzo, ore 17.30
Lido di Venezia, Sala Municipalità, via S. Gallo 32/a,ì
L'idea di donna nella pittura moderna. Conferenza
a cura di Peggy Stuffi e Sergio Bellomo
Municipalità Lido Pellestrina in collaborazione con Associazione Civica Lido Pellestrina

Giovedì 22 marzo, ore 17.00
Mestre, Sala Riunioni del Centro Donna, Viale Garibaldi 155/a
Donne all’opera: azioni di donne tra cultura, scienza e società. Fiammetta 
Galletta: una donna all’opera.
Nel corso dell’incontro saranno consegnati i Premi relativi al concorso “Scritture 
attraverso le scienze” 2017
Associazione Culturale La Torre di Mestre (La Torre e le Lagune)

Venerdì 23 marzo, ore 17.00
Venezia, Ca' Pesaro - Galleria Internazionale d’Arte Moderna 
Il "post 2020", possibili scenari ed evoluzioni allo scadere della legge Golfo- 
Mosca. 
Incontro con Lella Golfo 
Fondazione Musei Civici di Venezia Progetto “Venezia Città delle Donne“

Venerdì 23 marzo dalle ore 19 alle ore 20.00 
Lido di Venezia, Palestra Lido, Lungomare Marconi 52/a 
Lezione gratuita di Fitness anni 80 e 90 offerta dalla scuola Gio' Dance School
Municipalità Lido Pellestrina

Venerdì 23 marzo ore 18.00
Mestre Teatro Momo
Intorno al Pozzo. 
Libera riduzione teatrale di “ Le serve al pozzo” di G. Gallina ad opera di Albarosa 
Artico e Emanuela Marella
Ingresso libero fino ad esaurimento dei posti disponibili
UTL Università del Tempo Libero di Mestre

Venerdì 23 marzo, ore 17.30 
Mestre, Centro Culturale Candiani
“Donne e il grande schermo": DONNE GIORNALISTE
Proiezione del film Veronica Guerin, Il prezzo del coraggio del regista Joel 
Schumacher. Anno 2003 
Ingresso libero fino ad esaurimento dei posti disponibili
Associazione Messico Qui



Sabato 24 marzo, ore 17.30 
Mestre, Centro Culturale Candiani
“Donne e il grande schermo": DONNE GIORNALISTE
Incontro con donne giornaliste. Cura e Conduce: Blanca Estela Rodriguez
Partecipano le giornaliste: Ilenia Lazzaro, Micaela Scapin, Federica Sgaggio e 
Francesca Visentin
A seguire proiezione del film “Bordertown” del regista Gregory Nava. Anno 2006.
Ingresso libero fino ad esaurimento dei posti disponibili
Associazione Messico Qui

Domenica 25 marzo (data da confermare) 
Zelarino, Auditorium Lippiello, Via Ciardi 45
Rita Atria
Monologo teatrale di e con Ulderico Manani
Amnesty International – Gruppo di Venezia-Mestre

Lunedì 26 marzo, ore18.30
Chirignago, Sala del Consiglio
Cibo salute benessere. Conferenza
Relatrice: dott.ssa Barbara Berton, nutrizionista. 
Commissione delle Elette della Municipalità Chirignago-Zelarino 

Tutto il mese di marzo
Mestre, Ambulatorio LILT, via Premuda 5, e Ambulatorio AULSS3 Serenissima di via
Cappuccina (3° Distretto Sanitario)
1. Apertura ambulatorio senologico di prevenzione rivolto a tutte le donne e
specialmente alle donne al di sotto dei trent’anni, che non abbiano mai effettuato una
visita senologica
2. Apertura Ambulatorio per la  prevenzione del melanoma rivolto a tutti ed in
modo speciale alle donne
3. Apertura Ambulatorio di prevenzione urologica rivolto alle donne
Per prenotazione obbligatoria telefonare al numero 041 958443 dal lunedì al venerdì
dalle ore 8.00 alle ore 13.00
LILT Lega Italiana per la lotta contro i tumori – Sezione Provinciale di Venezia

Settimana  della  Donna  presso  Polisportiva  Terraglio  ASD  e  Sant’Alvise
Società Sportiva Dilettantistica (3-11 marzo)

> Polisportiva Terraglio ASD, Mestre via A. Penello 5/7
Ingresso gratuito per tutte le donne 
solo su prenotazione c/o Segreteria Piscina 041942531- info@terraglio.com
Domenica 4 marzo

• Watsu dalle 9.30 alle 12.30
• Fisiobodywork dalle 9.00 alle 10.00
• Yoga dalle 10.30 alle 11.30
• Area benessere dalle 9.30 alle 12.00

Giovedì 8 marzo
• Autodifesa femminile dalle 19.00 alle 20.00

Domenica 11 marzo
• Aquagym & Idrobyke dalle 11,15 alle 12.00
• Nuoto libero e Sala fitness dalle 9.00 alle 13.00

mailto:info@terraglio.com


> Sant’Alvise SSD, Venezia Cannaregio 3163
Ingresso gratuito per tutte le donne solo su prenotazione al 0415240538 -
info@piscinasantalvise.it
Sabato 3 marzo

• Sala fitness dalle 9.00 alle 12.00 e dalle 16.00 alle 18.00 
• Zumba dalle 16.00 alle 16.45
• Yoga flex dalle 16.45 alle 17.30

Domenica 4 marzo
• Aquagym & Idrobike dalle 11.15 alle 12.00
• Nuoto libero dalle 9.00 alle 13.00
• Lezione di autodifesa dalle 10.00 alle 12.00

mailto:info@piscinasantalvise.it


  
   Direzione Coesione Sociale,

Servizi Alla Persona E
Benessere Di Comunita`

Venezia, 27 febbraio 2018
       
 

PD 2018/69 del 16 febbraio 2018

Oggetto:  "Marzo Donna 2018” - eventi organizzati nel periodo dal 1 marzo 2018 al 31 marzo 2018 
inerenti alla Giornata delle Nazioni Unite per i diritti delle Donne e per la pace internazionale. 
Atto da pubblicare ai sensi dell'art. 26, comma 2, del D. Lgs 33/2013.

Vista la proposta di deliberazione di cui all'oggetto, si esprime parere favorevole di regolarità tecnico-
amministrativa ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D.Lgs. 267/2000.

IL DIRIGENTE

ALESSANDRA VETTORI

                                                                                      

   



  
   Comune di Venezia

Venezia, 28 febbraio 2018
       
 

PD 2018/69 del 16 febbraio 2018

Oggetto:  "Marzo Donna 2018” - eventi organizzati nel periodo dal 1 marzo 2018 al 31 marzo 2018 
inerenti alla Giornata delle Nazioni Unite per i diritti delle Donne e per la pace internazionale. 
Atto da pubblicare ai sensi dell'art. 26, comma 2, del D. Lgs 33/2013.

Vista la proposta di deliberazione in oggetto;
Visto il parere favorevole di regolarità tecnica-amministrativa espresso dal Dirigente competente;
Ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000 si esprime parere favorevole di regolarità contabile.

IL DIRIGENTE

NICOLA NARDIN

                                                                                      

   




